
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

                                     

Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

Il Direttore Generale - Dott. Massimo Giovanni Giupponi
nominato con DGR n. XII/1646 del 21/12/2023

 
ha adottato la seguente Deliberazione:

ASSISTITO DA:

Il Direttore Amministrativo: Dott. Alessandro Petillo

Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Nicoletta Castelli

Il Direttore Sociosanitario: Dott.ssa Barbara Caimi

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI ATTIVITÀ AGGIUNTIVE RELATIVE ALLA FASE 
CAMPIONARIA DELLO STUDIO EPIDEMIOLOGICO SULLO STATO DI SALUTE 
DELLA POPOLAZIONE ESPOSTA, RESIDENTE NELL’INTORNO DELLO SCALO DI 
BERGAMO – ORIO AL SERIO (SERVIZIO DI STUDIO E RICERCA AFFIDATO AL 
CENTRO DI STUDIO E RICERCA SULLA SANITÀ PUBBLICA DI UNIMIB CON 
DELIBERAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 414/2024), MEDIANTE RICORSO ALLA 
PIATTAFORMA TELEMATICA REGIONALE S.IN.TEL, A SEGUITO DI RICHIESTA 
D’OFFERTA (RDO).

 

Articolazione Organizzativa proponente SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Il Responsabile del Procedimento: BUSSOLINO ANDREA
L’Incaricato dell’Istruttoria: CAMPANA SARA



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.lgs. 30.12.1992, n. 502, avente a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 30.12.2009, n. 33 avente a oggetto “Testo unico delle leggi 
regionali in materia di sanità)” e s.m. e i., con particolare riferimento alle Leggi Regionali n. 
23/2015 e n. 22/2021;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4467 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. n. 
23/2015, viene costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l’assetto 
organizzativo della stessa; 

RICHIAMATE:
 la D.G.R. n. X/4702 del 29.12.2015, la D.G.R n. X/5954 del 5.12.2016, la D.G.R. n. 

X/7600 del 20.12.2017, la D.G.R. n. XI/491 del 2.08.2018, la D.G.R. n. XI/1046 del 
17.12.2018, la D.G.R. n. XI/1725 del 10.06.2019, la D.G.R. n. XI/2672 del 16.12.2019, 
la D.G.R. n. XI/4232 del 29.01.2021, la D.G.R. n. XI/4508 del 01.04.2021, la D.G.R. n. 
XI/5941 del 7.02.2022, la D.G.R. n. XI/6387 del 16.05.2022 e la D.G.R. n. XI/6866 del 
2.08.2022, la D.G.R. n. XI/7758 del 28.12.2022, la D.G.R. n. XII/772 del 31.07.2023, la 
D.G.R. n. XII/850 del 8.08.2023, la D.G.R. n. 948 del 29.09.2023, la D.G.R. n. XII/1827 
del 31.01.2024 e la D.G.R. n. XII/2966 del 05.08.2024 che declinano le Determinazioni 
in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per gli esercizi dal 2016 al 2024;

 la deliberazione n. 1099 del 9.11.2023 di stipula della convenzione con la Società per 
l’Aeroporto Civile di Bergamo Orio al Serio – S.A.C.B.O. S.p.A., per la realizzazione di 
uno studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione residente esposta 
nell’area circostante l’Aeroporto di Bergamo - Orio al Serio, per lo svolgimento del quale 
S.A.C.B.O. S.p.A. ha previsto la corresponsione della somma di € 200.000,00 IVA esclusa 
ad ATS a copertura delle spese sostenute, secondo il piano ivi allegato;

 la D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 (di concerto con il vicepresidente 
Alparone e gli assessori Lucchini e Fermi)”, con particolare riferimento al punto n. 13 
dell’allegato A “Investimenti e Acquisti”;

 la D.G.R. n. XII/4264 del 30.04.2025, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni alla 
DGR n. XII/3720 del 30 dicembre 2024 ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi 
di programmazione del SSR per l’anno 2025” - (di concerto con il vicepresidente 
Alparone e gli assessori Lucchini e Fermi);

 i principi generali di cui al D. Lgs. 36/2023 e s. m. e i., a cui il presente atto si conforma;
 la legge n. 207 del 30.12.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” (L.F. 2025);

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:
 con deliberazione n. 414 del 23.05.2024, l’ATS di Bergamo ha affidato il servizio di studio 

e ricerca, ai sensi dell’art. 135 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, nell’ambito del progetto 
“Studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta, residente 
nell’intorno dello scalo di Bergamo – Orio al Serio”, all’Università degli studi di Milano – 
Bicocca (Centro di Studio e Ricerca sulla Sanità Pubblica di UNIMIB), avente sede legale 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

in Piazza dell'Ateneo Nuovo n. 1, 20126 – Milano, C.F. e P. Iva 12621570154, per 
l’importo complessivo nel quadriennio di € 51.500,00=Iva 22% esclusa;

DATO ATTO che:
 con prot. Int. n. 24987 del 14.03.2025 agli atti, è pervenuta la richiesta, da parte del 

Direttore della S.C Servizio Epidemiologico Aziendale, di affidamento di attività ulteriori 
relative alla fase 3 dello Studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione 
esposta, residente nell’intorno dello scalo di Bergamo – Orio al Serio, all’Università degli 
studi di Milano – Bicocca (Centro di Studio e Ricerca sulla Sanità Pubblica di UNIMIB), 
per un importo complessivo di 49.000,00=Iva 22% esclusa;

 nella succitata richiesta, viene esplicitato che l’affidamento di attività aggiuntive è 
risultato necessario in quanto l’indagine campionaria << … inizialmente prevista con 
somministrazione del questionario a domicilio e misurazione della pressione arteriosa da 
parte di personale sanitario…>> non è risultata fattibile in ragione della << … carenza 
di operatori ATS disponibili …>> e, per evitare ritardi che avrebbero potuto 
compromettere la continuità e i tempi dello studio è stato deciso di << … adottare una 
soluzione innovativa basata sulla digitalizzazione del processo di raccolta dati, sia nella 
fase di survey sui cittadini (questionario), sia nella fase di misurazione della PA … >>;

PRECISATO che, come specificato nella convenzione sottoscritta tra ATS Bergamo e 
S.A.C.B.O. S.p.A., l’ATS di Bergamo può avvalersi, per quanto concerne l’espletamento delle 
attività necessarie per la redazione dello studio epidemiologico, della collaborazione di enti 
esterni tecnici specialistici (quali ad esempio l’Università di Milano - Bicocca e ARPA 
Lombardia) e che tutte le attività saranno effettuate sotto l’esclusiva responsabilità di ATS 
Bergamo;

VERIFICATO che il servizio in parola non è previsto nell’elenco delle convenzioni del 
sistema centralizzato per la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni (CONSIP), né rientra tra le iniziative già attive dell’Azienda 
Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.a. (ARIA);

RICHIAMATE:
 la D.G.R. n. IX/1530 del 6.04.2011 relativa alle “Determinazioni per il funzionamento e 

l’uso della piattaforma regionale per l’E-procurement denominata Sistema di 
Intermediazione Telematica (S.In.Tel.) di Regione Lombardia e del relativo elenco 
fornitori telematico”;

 la lettera prot. n. H1.2011.0095293 del 5.10.2011 di Regione Lombardia – prot. ASL n. 
E120899/II.2.41 del 11.10.2011 avente ad oggetto “comunicazione novità S.In.Tel. E-
mail (...)”;

 la lettera di Lombardia Informatica del 23.03.2012 prot. n. 1800 – prot. ASL 
E0037575/1.5 del 26.03.2012 avente ad oggetto “Piattaforma S.In.Tel.”;

VISTI la L.R. n. 14/97 e s.m. e i. e il D.Lgs n. 36/2023 e s.m. e i. in materia di appalti 
pubblici;

RILEVATO che, pertanto, la presente procedura è in sintonia con le iniziative promosse 
dalla Regione Lombardia in particolare con le linee d’indirizzo contenute nelle citate 
deliberazioni della Giunta Regionale n. X/4702 del 29.12.2015, n. X/5954 del 5.12.2016, n. 
X/7600 del 20.12.2017, n. XI/491 del 02.08.2018, n. XI/1046 del 17.12.2018, n. XI/2672 
del 16.12.2019, n. XI/4232 del 29.01.2021, n. XI/4508 del 01.04.2021, n. XI/5941 del 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

7.02.2022, n. XI/6387 del 16.05.2022, n. XI/6866 del 2.08.2022, n. XI/7758 del 28.12.2022, 
n. XII/772 del 31.07.2023, n. XII/1827 del 31.01.2024 e n. XII/4264 del 30.04.2025, in 
applicazione della normativa nazionale nel campo della razionalizzazione delle procedure di 
acquisto della Aziende Pubbliche ed in particolare di quelle Sanitarie;

CONSIDERATO che il RUP ha verificato l'insussistenza dell'interesse transfrontaliero per 
gli operatori economici comunitari in ragione dell'oggetto dell'affidamento, ossia di attività 
aggiuntive relative al servizio di studio e ricerca, ai sensi dell’art. 135 comma 1 del D.lgs. n. 
36/2023, nell’ambito del progetto “Studio epidemiologico sullo stato di salute della 
popolazione esposta, residente nell’intorno dello scalo di Bergamo – Orio al Serio”, di cui 
alla deliberazione n. 414/2024;

DATO ATTO che, in data 20.05.2025, è stata lanciata su S.In.Tel. la procedura ad 
affidamento diretto ID n. 201721830 << Attività aggiuntive relative alla fase campionaria 
dello studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residente 
nell’intorno dello scalo di Bergamo >>, invitando l’Università degli studi di Milano – Bicocca, 
iscritta alla piattaforma telematica S.In.Tel. di Regione Lombardia per la categoria 
merceologica CPV: “73110000-6 - Servizi di ricerca”, per una spesa complessiva di € 
49.000,00=IVA 22% esclusa;

CONSIDERATO che, entro la data di scadenza prevista (ore 13,30 del giorno 04.06.2025), 
è pervenuta l’offerta dell’Università degli studi di Milano – Bicocca, per un importo totale di 
€ 49.000,00=Iva 22% esclusa (prot. n. 50767 del 30.05.2025);

RILEVATO che la procedura in parola è stata gestita con aggiudicazione al prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 108, commi 3 e 4 del D.Lgs. n. 36/2023;

ESAMINATA la documentazione riepilogativa della procedura generata dalla piattaforma 
SINTEL (allegato n. 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

PRESO ATTO che il RUP, in sede di seggio monocratico, esaminata la documentazione 
inserita nella Busta tecnica, di concerto con il Servizio richiedente, valutato la congruità 
dell’offerta, propone l’affidamento delle attività aggiuntive relative alla fase campionaria 
dello studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residente 
nell’intorno dello scalo di Bergamo, a:
Università degli studi di Milano – Bicocca 
(Centro di Studio e Ricerca sulla Sanità Pubblica di UNIMIB)
Piazza dell'Ateneo Nuovo n. 1
20126 – Milano
C.F. e P. Iva 12621570154
quale unica invitata e offerente, per l’importo di € 49.000,00=Iva 22% esclusa, come da 
offerta presentata, agli atti;

ATTESO che il Responsabile del procedimento propone di contrarre e aggiudicare il servizio 
in parola, come sopra indicato, a seguito di proposta del RUP;

RITENUTO di contabilizzare l’onere stimato derivante dal presente provvedimento pari a € 
59.780,00= Iva inclusa, di cui € 49.000,00 per imponibile e € 10.780,00 per Iva al 22%, sul 
raggruppamento di budget F47100/Altri acquisti di prestazioni/SAL, conto economico 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

637110/Altri acquisti di prestazioni da pubblico, codice progetto 101051, centro di costo 
0919130010, bilancio sanitario 2025 - 2026;

RITENUTO, altresì, di nominare:
 quale responsabile unico del progetto, l’Arch. Andrea Bussolino, Direttore della S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale dell’ATS di Bergamo;
 quale direttore dell’esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe Sampietro della S.C. 

Servizio Epidemiologico Aziendale dell’ATS di Bergamo;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di 
deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e 
sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione a 
quanto sopra riferito;

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Direttore della SC Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori, Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, 
per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 quinquies del D.lgs. n. 502/92 
e s.m. e i. e della L. R. n. 33/2009 e s. m. e i.;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare la documentazione riepilogativa della procedura generata dalla piattaforma 
SINTEL (allegato n. 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento) 
e l’offerta dell’Università degli studi di Milano – Bicocca (Centro di Studio e Ricerca sulla 
Sanità Pubblica di UNIMIB), agli atti;

2. di contrarre ed affidare, a seguito di proposta del RUP, l’esecuzione delle attività 
aggiuntive relative alla fase campionaria dello studio epidemiologico sullo stato di salute 
della popolazione esposta residente nell’intorno dello scalo di Bergamo, a:
Università degli studi di Milano – Bicocca 
(Centro di Studio e Ricerca sulla Sanità Pubblica di UNIMIB)
Piazza dell'Ateneo Nuovo n. 1
20126 – Milano
C.F. e P. Iva 12621570154
quale unica invitata e offerente, per l’importo di € 49.000,00=Iva 22% esclusa, come da 
offerta presentata, agli atti;

3. di contabilizzare l’onere stimato derivante dal presente provvedimento pari a € 
59.780,00= Iva inclusa, di cui € 49.000,00 per imponibile e € 10.780,00 per Iva al 22%, 
sul raggruppamento di budget F47100/Altri acquisti di prestazioni/SAL, conto economico 
637110/Altri acquisti di prestazioni da pubblico, codice progetto 101051, centro di costo 
0919130010, bilanci sanitari di rispettiva competenza come segue:
2025 (6,5 mesi)
€ 33.788,69= (Iva 22% compresa) di cui: 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

€ 27.695,65= importo al netto di Iva
€ 6.093,04= per Iva al 22%
2026 (5 mesi)
€ 25.991,31= (Iva 22% compresa) di cui: 
€ 21.304,35= importo al netto di Iva
€ 4.686,96= per Iva al 22%;

4. di dare atto che dal presente affidamento non si rileva né un aggravio né un risparmio 
di spesa in quanto trattasi di finanziamento dedicato (S.A.C.B.O. S.p.A);

5. di nominare:
 quale responsabile unico del procedimento, l’Arch. Andrea Bussolino, Direttore della 

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale dell’ATS di Bergamo;
 quale direttore dell’esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe Sampietro della S.C. 

Servizio Epidemiologico Aziendale dell’ATS di Bergamo;

6. di dare mandato al Responsabile del procedimento per tutti i necessari successivi 
adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/1990 e s.m. e i;

7. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
17, comma 6 della L.R. n. 33/2009 e s.m. e i;

8. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Epidemiologico Aziendale.
allegato n. 1 – Report Sintel

   

IL DIRETTORE GENERALE
                                        dott. Massimo Giovanni Giupponi

___________________________



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI ATTIVITÀ AGGIUNTIVE RELATIVE ALLA FASE 
CAMPIONARIA DELLO STUDIO EPIDEMIOLOGICO SULLO STATO DI SALUTE DELLA 
POPOLAZIONE ESPOSTA, RESIDENTE NELL’INTORNO DELLO SCALO DI BERGAMO – 
ORIO AL SERIO (SERVIZIO DI STUDIO E RICERCA AFFIDATO AL CENTRO DI STUDIO E 
RICERCA SULLA SANITÀ PUBBLICA DI UNIMIB CON DELIBERAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE N. 414/2024), MEDIANTE RICORSO ALLA PIATTAFORMA 
TELEMATICA REGIONALE S.IN.TEL, A SEGUITO DI RICHIESTA D’OFFERTA (RDO).

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Il Direttore Dott. Sergio Rocca
Si attesta la copertura economica e la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio – Costi (Bilancio/Esercizio/Codice Progetto/Codice Finanziamento): BILANCIO SANITARIO 
2025 - 2026 CODICE PROGETTO 101051
Dati contabili – Costi (Raggruppamento di Budget/Entità Acquirente/Conto Economico/Conto 
Patrimoniale/Centro di Costo): F47100/ALTRI ACQUISTI DI PRESTAZIONI/SAL, C.E 637110/ALTRI 
ACQUISTI DI PRESTAZIONI DA PUBBLICO CENTRO DI COSTO 0919130010
Importo – Costi (importo): 59.780,00

Bilancio – Ricavi (Bilancio/ Esercizio/Codice Progetto): 0
Dati contabili – Ricavi (Entità Acquirente/Conto Economico/Conto Patrimoniale/Centro di Costo): 0
Importo – Ricavi (importo): 0

Note: SB PLURIENNALE 2025000381

                                                                                                                  
                                                                                                             

                                                                                                               Autorizzante

STRUTTURA PROPONENTE:

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
     



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
MAGL 20-3 Delibera del Direttore Generale                 28 marzo 2025

                                                                                                                                           Rocca Sergio



1

Report della Procedura Attività
aggiuntive relative alla fase

campionaria dello studio
epidemiologico sullo stato di

salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello

scalo di Bergamo n. 201721830
effettuata da ATS DI BERGAMO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  7
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  8
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  10

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 201721830

Nome Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria dello studio
epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello scalo di Bergamo

Descrizione Procedura

Codice Gara ATSBG2025SC11

Destinatari

No

Num. Protocollo 1593117

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 73110000-6 - Servizi di ricerca



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

2

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Andrea Bussolino

Nome Ente ATS DI BERGAMO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 49.000,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 11

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 20 maggio 2025 8.42.08 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 4 giugno 2025 13.30.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Busta Am-
ministrativa

Il concorren-
te è tenu-
to ad allega-
re il docu-
mento unico
di procedu-
ra semplifi-
cato (DUPS),
per pre-
sa visione
ed accetta-
zione, sotto-
scritto digi-
talmente dal
Legale rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma. La fir-
ma ad esso

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

apposta vin-
cola la dit-
ta concorren-
te all'esecu-
zione piena e
completa di
ogni prescri-
zione in esso
prevista.

Busta Am-
ministrativa -
EDGUE Re-
sponse

Si invita l'o-
peratore eco-
nomico a
generare ed
allegare la
DGUE Re-
sponse in
formato xml
e pdf a par-
tire dalla Re-
quest mes-
sa a dispo-
sizione dal-
la Stazio-
ne Appaltan-
te e disponi-
bile in docu-
mentazione
di gara. Per
farlo è di-
sponibile il
link diret-
to presente
in SINTEL
nella sezio-
ne PROCE-
DURE. Una
volta pre-
disposta, la
eDGUE Re-
sponse po-
trà esse-
re trasmes-
sa in sede
di sottomis-
sione
dell’offerta
per la singola
procedura di
gara.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Busta Am-
ministrativa

Si chiede di
allegare, per
presa visio-
ne e accetta-
zione il pat-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

to di inte-
grità in ma-
teria di con-
tratti pubbli-
ci regiona-
li (DGR n.
XII/3599 del
16 dicembre
2024 pub-
blicato sul
BURL il
15 gennaio
2025), fir-
mato digi-
talmente dal
Legale Rap-
presentante o
da un suo
sostituto con
comprovati
poteri di fir-
ma.

Busta Am-
ministrativa

Si chiede
al concorren-
te di produrre
una dichiara-
zione, ai sen-
si dell'Art.
102 comma
1 del D.Lgs.
36/2023,
contenente il
numero tota-
le dei dipen-
denti in for-
za alla da-
ta di presen-
tazione del-
l'offerta e il
numero per
genere(maschile
e femminile),
con disabi-
lità e/o svan-
taggiati - la
tipologia di
CCNL ap-
plicato. Se
fosse neces-
sario inseri-
re più fi-
le nel mede-
simo campo,
la documen-
tazione do-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

vrà essere al-
legata cari-
cando un'u-
nica cartel-
la forma-
to .zip, .rar,
o software
di compres-
sione equi-
valente, fir-
mando di-
gitalmente i
singoli file e
non la cartel-
la.

Busta Am-
ministrativa

l concorren-
te dichiara
di aver pre-
so visione,
di accetta-
re ed im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR n.
62/2013

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Il concorren-
te dichiara
di aver pre-
so visione,
di accetta-
re ed im-
pegnarsi ad
uniformare il
proprio com-
portamento a
quanto previ-
sto nei se-
guenti docu-
menti: Pia-
no anticorru-
zione adotta-
to dall'Am-
ministrazio-
ne; Codice
di comporta-
mento dei di-
pendenti del-
l'Ammini-
strazione;
Codice di
comporta-
mento gene-
rale dei di-
pendenti
pubblici ex
DPR n.
62/2013

Busta Tecni-
ca

L'O.E è tenu-
to ad allega-
re una rela-
zione tecni-
ca specifica
del servizio
proposto, fir-

Informativo Libero Allegato



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mata digital-
mente, con-
tenente il
cronopro-
gramma det-
tagliato delle
attività pre-
viste. Per in-
serire più fi-
le nel mede-
simo campo,
la documen-
tazione do-
vrà essere al-
legata cari-
cando un'u-
nica cartel-
la forma-
to .zip, .rar,
o software
di compres-
sione equi-
valente, fir-
mando di-
gitalmente i
singoli file e
non la car-
tella. Nella
busta tecni-
ca non do-
vranno es-
sere presen-
ti prezzi rela-
tivi all'offer-
ta economi-
ca, a pena di
esclusione.

Busta econo-
mica

Il fornitore
dovrà com-
pilare e al-
legare, fir-
mato digi-
talmente dal
Legale rap-
presentante o
da suo so-
stituto con
comprovati
poteri di fir-
ma, il modu-
lo offerta al-
legato.

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

7

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Università degli Studi di Milano Bicocca

Login user_58235

Indirizzo e-mail ateneo.bicocca@pec.unimib.it

P. IVA / Cod. Istat 12621570154

Indirizzo Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1, 20126 MILANO (Italia)

Numero telefono 0264481

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1748524569326

Num. Protocollo Ente Prot. n. 50767 del 30.05.2025

Fornitore Università degli Studi di Milano Bicocca

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 29 maggio 2025 15.16.09 CEST

Prezzo offerto 49.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bussolino Andrea

Login user_398884



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

8

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ATS DI BERGAMO (04114400163)

Indirizzo email protocollo@pec.ats-bg.it

Num. telefono 035385149

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Università degli Studi di Milano Bicocca

Login user_58235

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Università degli Studi di Milano Bicocca (12621570154)

Indirizzo email ateneo.bicocca@pec.unimib.it

Num. telefono 0264481

Commento all’aggiudicazione Il RUP, in sede di seggio monocratico alla presenza del Fun-
zionario istruttore, ha aperto la busta economica e verificato
l'offerta economica presentata dall'Università degli Studi di
Milano Bicocca, per un importo di €. 49.000,00= Iva esclusa,
rispetto alla base d'asta di pari valore, pertanto l'offerta eco-
nomica risulta valida. Il RUP, considerando l'offerta econo-
mica conveniente per la stazione appaltante, propone l'aggiu-
dicazione all' Università degli Studi di Milano Bicocca delle
attività aggiuntive relative alla fase campionaria dello studio
epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello scalo di Bergamo, per un importo
pari a €. 49.000,000= Iva esclusa. Il RUP

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 9 giugno 2025 12.56.02
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Attività ag-
giuntive relative alla fase cam-
pionaria dello studio epidemio-
logico sullo stato di salute del-
la popolazione esposta residente
nell’intorno dello scalo di Berga-
mo (ID 201721830) è iniziata.

lunedì 9 giugno 2025 12.55.49
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1748524569326) della Procedu-
ra Attività aggiuntive relative al-
la fase campionaria dello stu-
dio epidemiologico sullo stato di
salute della popolazione esposta



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

9

Data Oggetto Testo

residente nell’intorno dello sca-
lo di Bergamo (ID 201721830)
è stata accettata con la seguente
motivazione: Offerta tecnica ac-
cettata dal sistema.

lunedì 9 giugno 2025 12.55.49
CEST

Terminata Valutazione Tecnica La valutazione tecnica del Mer-
cato Attività aggiuntive relative
alla fase campionaria dello stu-
dio epidemiologico sullo stato di
salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello sca-
lo di Bergamo (ID 201721830) è
stata completata.

mercoledì 4 giugno 2025
14.08.48 CEST

Apertura buste tecniche La apertura delle buste tecni-
che della procedura Attività ag-
giuntive relative alla fase cam-
pionaria dello studio epidemio-
logico sullo stato di salute del-
la popolazione esposta residente
nell’intorno dello scalo di Berga-
mo (ID 201721830) è iniziata.

mercoledì 4 giugno 2025
14.08.45 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1748524569326) della Procedu-
ra Attività aggiuntive relative al-
la fase campionaria dello stu-
dio epidemiologico sullo stato di
salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello sca-
lo di Bergamo (ID 201721830)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 giugno 2025
14.01.47 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_58235 sulla
Procedura con ID 201721830 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 4 giugno 2025
13.30.00 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Attività aggiunti-
ve relative alla fase campio-
naria dello studio epidemiolo-
gico sullo stato di salute del-
la popolazione esposta residente
nell’intorno dello scalo di Berga-
mo (ID 201721830).

giovedì 29 maggio 2025
15.16.09 CEST

Invio Offerta L`offerente Università degli Stu-
di di Milano Bicocca ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato Attività aggiuntive relative
alla fase campionaria dello stu-
dio epidemiologico sullo stato di
salute della popolazione esposta
residente nell’intorno dello scalo
di Bergamo (ID 201721830).



Report della Procedura Attività aggiuntive relative alla fase campionaria del-
lo studio epidemiologico sullo stato di salute della popolazione esposta residen-

te nell’intorno dello scalo di Bergamo n. 201721830 effettuata da ATS DI BERGAMO

10

Data Oggetto Testo

martedì 20 maggio 2025 8.42.25
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Attività ag-
giuntive relative alla fase cam-
pionaria dello studio epidemio-
logico sullo stato di salute del-
la popolazione esposta residente
nell’intorno dello scalo di Berga-
mo (ID 201721830).

martedì 20 maggio 2025 8.42.08
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Attività
aggiuntive relative alla fase cam-
pionaria dello studio epidemio-
logico sullo stato di salute del-
la popolazione esposta residen-
te nell’intorno dello scalo di Ber-
gamo (ID 201721830). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


		2025-06-16T13:07:54+0200
	ALESSANDRO PETILLO


		2025-06-16T16:52:03+0200
	NICOLETTA CASTELLI


		2025-06-17T11:57:28+0200
	BARBARA CAIMI


		2025-06-20T11:07:52+0200
	MASSIMO GIOVANNI GIUPPONI




